Diese Schrift erschien, durch kleine Zusätze erweitert und in einzelnen Stücken gekürzt, 1644 als *Manuductio ad Logicam*. Den gleichen Titel besaß die Logik von Du Trieu, die damals als knappe Gesamtdarstellung bereits zahlreiche Auflagen erlebt hatte und auch in Gießen unter den Studenten in Gebrauch war¹⁰⁵). Mit seiner *Manuductio* wollte Ebel keine

¹⁰⁰) (Mysteria) non debent explicari ex Logica, sed Theologia, et S. Scriptura, ex qua res ipsae et media probandi . . . sumenda. . . modus res tractandi, vel explicandi . . . , ut in aliis disciplinis, fit per definitiones, divisiones, argumentationes, etc. ita quoque in ipsa Theologia (l. c. 318).

¹⁰¹) Sicut enim non est alia Grammatica Theologica, alia Juridica, alia Medica et alia denique Philosophica, sed una tantum generalis, . . . ita nec alia Logica Theologica, alia Juridica, etc. Sed una generalis, omnibusque scientiis illis communis (l. c. 302).

¹⁰²) Respondeo, hoc nihil obstat, nec in Logica magisterium arguere, aut superioritatem, sed ministerium et subjectionem, cum directio non nisi modalis sit et instrumentalis, nullo modo realis et principalis (l. c. 312).

¹⁰³) in bona . . . disputatione, non est simpliciter et absolute necessarium, Syllogismus, omnibus suis partibus, in figura, modoque, ita explicite proponi, ut penitus nihil omitatur; . . . sed potius sufficit rationem probandi eam adhibere, quae apta et conveniens sit rei probandae, idque secundum regulas Logicas, quas aequè observare tenetur disputator . . . Id est ex qua statim et nullo negotio optimus syllogismus fieri possit (l. c. 303).

¹⁰⁴) (Christus et Apostoli) nunquam non Logice, multominus contra eam disputarint . . . Dico, quoad rationem generalem, nam quoad modum procedendi specialem, et per syllogismos explicitos, et formales, vel manifestos et apertos, non debemus argumentari ab exemplo Christi et Apostolorum, hic enim varie mutari potest, pro ratione locorum, personarum, . . . (l. c. 313).

Darstellung der ganzen Logik geben, sondern nur die ersten Elemente der Kunst des Argumentierens darlegen. Darum fehlte die Lehre von den Praedikabilien, den Praedikamenten, den Eigenschaften der Aussagen, von der Reduktion der Syllogismen und vom Syllogismus hinsichtlich der Materie¹⁰⁶⁾. Das Buch gliederte sich wie die *Delineatio* in die Theorie der argumentatio, die Lehre von den Teilen der argumentatio (der enunciatio und des terminus) und die Syllogistik. 1651 erlebte die *Manuductio* eine zweite und letzte Auflage.

Außer diesem Lehrbuch gab Ebel zwei weitere Lehrbücher der Logik heraus. Zunächst schon 1644 ein *Compendium logicae peripateticae* in erster Auflage, deren Existenz durch den alten alphabetischen Katalog der UB Gießen und das Vorwort der 2. Auflage (1651) verbürgt, von der jedoch kein Exemplar mehr erhalten ist.